
 

おめでとう！高洲第三小学校。 

 

グラフィックレコーディング by 副実行委員長 

11 月 18 日土曜日、本校の創立 50 周年記念行事を行いました。子どもたちの「三小の 50 歳を

お祝いする」気持ちのこもった発表、全校児童で作詞してお披露目した「50 周年記念歌」、BMX

プロライダー池田貴広さんのお話とパフォーマンス、そのどれもが喜びと明るさに満ちておりま

した。来賓の皆様は、本校と子どもたちを長年見守ってくださっている方たちですが、子どもた

ちの朗らかな様子、のびのびとした様子にみなさん目を細め、お褒めの言葉をたくさん頂戴いた

しました。おかげで式典、記念講演会ともに会場が温かい雰囲気に包まれ、素敵な時間を過ごす

ことができました。 

上に掲載しているイラスト入りのまとめは「グラフィックレコーディング」というもので、50

周年記念行事実行副委員長さんの手になるものです。「結果を案じることなくまず一歩踏み出そ

う。お父さんお母さんにはお子さんを応援してほしい」という池田さんの、メッセージは参加し

たすべての人たちの心に届きました。 

 昨年度から御活躍いただいた実行委員会の皆様をはじめ、ご協力いただいたすべての方々に、こ

の場をお借りして感謝申し上げます。 

令和 5 年度 第 8 号 

令和 5 年 11 月 30 日



     

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

◎野鳥にご注意ください 

 東金市で高原性鳥インフルエンザウイルスが検出されたことから、千葉市より野鳥に関する 

注意喚起のお知らせがありました。以下、ご家庭でもお気をつけください。 

① 野鳥は病原菌や寄生虫を持っていることがあるため素手で触らないでください。 

② 県で死亡野鳥の検査を行う場合があるので、発見した場合、環境保全課にご連絡ください。 

（千葉市環境保全課 043-245-5195） 

③ 敷地内の死亡野鳥の処理については中央・美浜環境事業所（043-231-6342）にご連絡ください。 

※感染症に共通する予防策として、家庭でも帰宅時、食事前の手洗い・うがいの声掛けをお願いします。 

 

◎１２月２５日（月）は、給食費及び学校徴収金の第 6期振替日です。 

１2月２5日（月）は、第 6期の振替日です。前日までに登録口座に必要な金額をご用意ください。 

振替日（12/25）引き落としができない場合は 1月１5日（月）に再振替を行います。 

※ 再振替日以降は金融機関でのお支払いとなり、手数料が発生するのでご注意ください。 

 

※ 学校給食費に関するお問い合わせは、 市保健体育課 電話：043-245-5909 

 

 


